



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 37

November 11, 2016

No.46

SEMINAR TALKS: PH.D

Logesh G, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM12D004) will give a seminar talk on *Carbon Fiber Reinforced Reaction Bonded Silicon Nitride Composites* at 1500 hours on November 15, 2016 in the Seminar Hall.

Gaurav Pandey, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE13D211) will give a seminar talk on *Rheology and Kinetics of Gas Hydrate Systems* at 1600 hours on November 15, 2016 in the Seminar Hall.

Likin Simon, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE13D030) will give a seminar talk on *Modeling and Control of Doubly Fed Induction Generator (DFIG) based Wind Energy Conversion System (WECS) with Battery Energy Storage System (BESS) for Smart Grids* at 1430 hours on November 16, 2016 in the Seminar Hall (ESB-244).

Philip Cherian, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE12D013) will give a seminar talk on *Performance Evaluation of CFRG Building Systems and Component Units* at 1500 hours on November 16, 2016 in the Seminar Hall (STR-301).

Jayesh M K, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE11D040) will give a seminar talk on *Improved Chirp Group Delay Based Algorithms with Applications to Vocal Tract Estimation and Speech Recognition* at 1600 hours on November 17, 2016 in the Seminar Hall (ESB-244).

Prashanth Kumar M, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE12D206) will give a seminar talk on *Fabrication and Modelling of Organic Solar Cells* at 1500 hours on November 18, 2016 in the Seminar Hall (ESB-244).

Suhas B N, Research Scholar, Department of Mathematics (MA11D020) will give a seminar talk on *Poincare Polynomial for Nagaraj-Seshadri Moduli Space* at 1500 hours on November 18, 2016 in the Seminar Hall (HSB-257).

SEMINAR TALKS: PH.D (CONTD...)

Babu N, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME09D001) will give a seminar talk on *Kinematic, Dynamic and Stability Analysis of Hybrid Locomotion Mobile Robot* at 1500 hours on November 18, 2016 in the MDS Seminar Hall.

PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D. Viva Voce Examination of **Sanjeev Singh**, Research Scholar, Department of Mathematics (MA12D004) will be held at 1100 hours on November 16, 2016 in the Seminar Hall (HSB-257). The title of the thesis is *Turan Type Inequalities and Bounds for Some Special Functions*.

FILM CLUB

Date	Movie
November 12, 2016	English Movie – Jack Reacher : Never Go Back
November 19, 2016	Tamil Movie
November 26, 2016	English Movie – Train to Busan

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach Director's Office before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 37

11, नवंबर 2016

अंक 46

संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी.

लोगेश जी, शोध छात्र, धात्विकी एवं पदार्थ अभियांत्रिकी विभाग (MM12D004) 15 नवंबर 2016 अपराह्न 3.00 बजे “कार्बन फैबर रीइन्फोर्सड रिएक्शन बोण्डेड सिलिकॉन नैट्रैड कंपोसिट्स” विषय पर सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

गौरव पांडेय, शोध छात्र, समुद्र अभियांत्रिकी विभाग (OE13D211) 15 नवंबर 2016 को अपराह्न 4.00 बजे “लियोल्सी एंड कैनेटिक्स ऑफ गेस हेड्रेट सिस्टेम्स” विषय पर सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

लिकिन सैमण, शोध छात्र, विद्युत अभियांत्रिकी विभाग (EE13D030) 16 नवंबर 2016 को अपराह्न 2.30 बजे “मॉडेलिंग एंड कंट्रोल ऑफ डोब्लि फेड इन्डक्शन जेनेरेटर (डी.एफ.आई.जी.) बेस्ड विंड एनेर्जि कण्वेशन सिस्टेम (डब्ल्यू.ई.सी.एस.) विथ बेटरी एनेर्जि स्टोरेज सिस्टेम (बी.ई.एस.एस.) फॉर स्मार्ट ग्रिड्स” विषय पर सेमिनार हॉल (ई.एस.बी.-244) में भाषण देंगे।

फिलिप चेरियान, शोध छात्र, सिविल अभियांत्रिकी विभाग (CE12D013) 16 नवंबर 2016 को अपराह्न 3.00 बजे “पेफॉमन्स इवालुएशन ऑफ सी.एफ.आर.जी. बिल्डिंग सिस्टेम्स एंड कंपोनेन्ट यूनिट्स” विषय पर सेमिनार हॉल (एस.टी.आर.-301) में भाषण देंगे।

जयेश एम के, शोध छात्र, विद्युत अभियांत्रिकी विभाग (EE11D040) 17 नवंबर 2016 को अपराह्न 4.00 बजे “इम्प्रूवड चिर्प ग्रुप डिसे बेस्ड अल्थरिथम्स विथ एप्लिकेशन्स टु वोकल ट्राक्ट एस्टिमेशन एंड स्पीच रेकग्निशन” विषय पर सेमिनार हॉल (ई.एस.बी.-244) में भाषण देंगे।

प्रशांत कुमार एम, शोध छात्र, विद्युत अभियांत्रिकी विभाग (EE12D026) 18 नवंबर 2016 को अपराह्न 3.00 बजे “फ्रेक्शन एंड मॉडेलिंग ऑफ ऑर्गेनिक सोलार सेल्स” विषय पर सेमिनार हॉल (ई.एस.बी.-244) में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी. [जारी]

सुहास बी एन, शोध छात्र, गणित विभाग (MA11D020) 18 नवंबर 2016 को अपराह्न 3.00 बजे “पोइनकेयर पॉलिनोमियल फॉर नागराज-शेषाद्री मोदुलि स्पेस” विषय पर सेमिनार हॉल (एच.एस.बी.-257) में भाषण देंगे।

बाबु एन, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME09D001) 18 नवंबर 2016 अपराह्न 3.00 बजे “कैनेटिक, डैनामिक एंड स्टेबिलिटी एनालिसिस ऑफ हैब्रिड लोकोमोशन मोबाइल रोबोट” विषय पर एम.डी.एस. सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

पी.एच.डी. मौखिक परीक्षा

संजीव सिंह, शोध छात्र, गणित विभाग (MA12D004) की पी.एच.डी. मौखिक परीक्षा 16 नवंबर 2016 को पूर्वाह्न 11.00 बजे सेमिनार हॉल (एच.एस.बी.-257) में आयोजित की जाएगी। शोध प्रबंध का विषय है- *तुरन टैप इनीक्वालिटीस एंड बॉइस फॉर सम स्पेशल फंक्शन्स*।

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
12, नवंबर 2016	अंग्रेज़ी फिल्म : जेक रीचर : नेवर गो बेक
19, नवंबर 2016	तमिल फिल्म
26, नवंबर 2016	अंग्रेज़ी फिल्म : ट्रेन टु बसन

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।